13) πέπεδημένος. Idem verbum §. 516.

14) ἀνέκυψα. *Ducæus* in libris invenit ἀνέκυψα, quae

κλύδωνος, δέχεται μὲν ἡμᾶς ἄμφο τῷ χεῖρε¹⁵⁾ τὴν δὲ ἰσό-
τητα οὐδὲ οὕτως ἰσχύσαμεν φυλάξαι τὴν προτέραν. Καὶ γὰρ
καὶ τῷ χρόνῳ φθάσας ἡμᾶς, καὶ πολλὴν τὴν σφοδρότητα¹⁶⁾
ἐπιδειξάμενος, ἀνωτέρω πάλιν ἡμῶν ἐγέρετο καὶ εἰς ὕψος ἤρετο
7 μέγα. Πλὴν ἀλλ' ἀγαθός τε ὢν, καὶ πολλοῦ τὴν ἡμετέραν
τιμώμενος φιλίαν, ἀπάντων ἑαυτὸν ἀποστήσας τῶν ἄλλων, ἡμῖν
τὸν ἅπαντα χρόνον συῆν· ἐπιθυμῶν μὲν τούτου καὶ πρότε-
ρον, ὅπερ δὲ ἔαην ὑπὸ τῆς ἡμετέρας κωλυόμενος ἠαυθυμίας.
8 Οὐ γὰρ ἦν τὸν δικαστηρίῳ παρεδρεύοντα,¹⁷⁾ καὶ περὶ τὰς ἐν

lectio minime ferenda est. *Ἀναφύχειν* nempe est idem, quod *ἐπαν-
άγειν τὴν ψυχὴν*, s. *ἀνακλιᾶσθαι* testibus Schol. Vulg. et Eustathio
ad Homer. Odys. IV, 568., *ἀνακλίπτειν* vero dicitur proprie de iis,
qui aquae fluctibus jam prorsus obruti iterum emergunt. Quae quum
ita sint, sponte intelligitur, hoc posterius verbum illi superiori
longe esse nostro in loco praefendum ob verba, quae adjecta le-
guntur, *τοῦ βιωτικοῦ κλύδωνος*. Et sapit quidem *ἀνέκφυξα* glossema,
quo fortassis tota illa phrasī: *ἀνέκφυξα τοῦ βιωτικοῦ κλύδωνος* ex-
plicabatur nescio a quo interprete. Similiter, ut hoc unum addam
exemplum, usurpavit v. *ἀνακλίπτειν* Clem. Alex. Coh. ad Gentes p. 3.
Potter. οἱ δὲ, inquiēns, *ἀναρέσαντες καὶ ἀνακλύσαντες*, *Ἐλι-
κῶνα μὲν καὶ Κιθαιρῶνα κατακλιπόντων, οἰζούτων δὲ Σιών*. Eo-
dem sensu tropico usurpant Latini verbum *emergere*. Terent. Andr.
III, 3, 30. *Spero dein facile ex illis sese emer surum* malis. Adelph.
III, 2, 4. *Tot res repente circumvallant, unde emergi non potest*. L.

15) *ἄμφο τῷ χεῖρε*. Genus loquendi absolutum, Graecis
frequens (vid. not. ad §. 11.) et Gallis; quorum lingua in multis
verbis et idiotismis cum Graeca congruere, pridem docuerunt utrius-
que periti homines. Vetus interpres; *manu, ut dicitur, utraque*. Al.
addunt *προτείνας*. Beng. Equidem *προτείνας* retinendum esse opi-
nor, qua lectione adscita imago vividior quasi existit. Huc accedit,
quod in tribus tantum Mss. omissum sit *προτείνας*, ut notavit *Mon-
tefalconius*. Regulae vero grammaticae minime impediunt, quo mi-
nus illa quoque lectio, quam habet *Bengel*., stare possit, quare
nolui quid mutare. L.

16) *σφοδρότητα*. Quae debeat esse vita adolescentis, qui
sti ecclesiam pasturus, hoc exemplo docetur.

17) *παρεδρεύοντα*. Alii *προεδρεύοντα*. „Vide quid *Liba-
nius* hac ipsa de re ad *Chrysostomum* hunc nostrum scripserit apud
Isidorum Pelusiotam lib. 2. p. 189.“ *Hoeschelius*. „Ita fere *Soc-
rates* de *Chrysostomo* nostro E. H. l. 6. c. 3. συνιδῶν τὸν ἐν τοῖς
δικαστηρίοις μοχθηρὸν βίον. Ex hoc autem *Chrysostomi* loco collig-
it *Valesius*, cum aliquamdiu inter caussidicos militasse, contra
quam docent *Socrates* loco praedicto et *Sozomenus* l. 8. c. 2. qui
ajunt, eum caussas nunquam actitasse, sed e *Libanii* schola digres-
sum, cum jam in foro caussas acturus esse crederetur. Atamen,
si quid ego judico, haec *Chrysostomi* verba Historicis non contra-
dicunt, sed cum iis optime conveniunt: cum τὸν ἐν τῷ δικαστηρίῳ
προεδρεύοντα aequè significet caussidicorum auditorem et discipu-
lum, ac caussarum actorem. Historicis vero suffragatur *Palladius*,
Chrysostomi aequalis et amicus, qui narrat, quod *ὀλιτωκιδεύειον*
εἶος ἄγων ἀρνήσασε τοὺς σοφιστάς. Vita *Chrysostomi*. p. 40. ed. Bi-

τῇ σιγῇ τέρψαις ἐπτοημένον, ¹⁸⁾ συγγίνεσθαι πολλακις τῷ βίβλοις προσηλωμένῳ, καὶ μηδὲ εἰς ἀγορὰν ἐμβαλόντι ποτέ. Διὰ 9
 τοῦτο πρότερον διαγοόμενος, ἐπειδὴ ποτε ἡμᾶς ἔλαβεν ¹⁹⁾ εἰς
 τὴν αὐτὴν τοῦ βίου κατάστασιν, ²⁰⁾ ἀθρόως ἦν πάλαι ὠδινεν
 ἐπιθυμίαν ἀπέτεκε τότε· καὶ οὐδὲ τὸ βραχύτατον τῆς ἡμέρας
 μέρος ἡμᾶς ἀπολυμπάνειν ἠνείχετο, διετέλει τε παρακαλῶν, ἵνα
 τὴν οἰκίαν ἕκαστος ἀφέντες τὴν ἑαυτοῦ, κοινὴν ἄμφω ²¹⁾ τὴν
 οἰκῆσιν ἔχοιμεν· καὶ ἔπεισέ γε, καὶ τὸ πρᾶγμα ἦν ἐν χερσίν. ²²⁾

got.“ S. Thirlby. Phrasis, a Valesio nimis pressa, multo latius patet. Homilia sive hujus, apud quem extat, sive Antiochi Chrysostomi, cui nonnulli eam tribuunt, ad illud, *Quemadmodum desiderat certus*, de milite ait: *κἀν στρατιώτης ἦς, ἐν δικαστηρίῳ προσεδρεύων*. significantius tamen est, *δικαστηρίῳ παρεδρεύειν*, de auditore. Beng. [Recte recepit in textum Bengelius *παροδρεύοντα* pro *προσεδρεύοντα*, quod legitur apud *Montefalconium* aliosque. Quamvis enim per se non magnum sit discrimen inter v. *παροδρεύειν* et *προσεδρεύειν*, ego tamen optimaе notae libris in lectione *παροδρεύοντα* conspirantibus hoc verbum praetulerim, quia inaprimis etiam proprium est in re juridica. Nam phrasis: *δικαστηρίῳ παρεδρεύειν* significat: *assessorem esse in judiciis*, quod testatur Harpocration his verbis: *Λοισιοτέλης ἐν τῇ πολιτεῖα ἡσι. Λαυβάνουσι δὲ παρόδρους ὁ τε Ἄρχων καὶ ὁ Πολέμαρχος, δύο ἑκάτερος, οὓς ἂν βούληται, καὶ οὗτοι δοκιμάζονται ἐν τῷ δικαστηρίῳ ποῖν παρεδρεύειν, καὶ εὐδύνας διδάσκειν, ἑλίαν παρεδρεύουσιν*. Vid. *Buttmann*. ad Demosth. Orat. in Midiam p. 182. Ergo non inepte collegit ex h. l. *Valesius*, Chrysostomum per aliquod tempus inter caussidicos militasse. Cf. *A. Neander*. l. l. T. I, p. 5. L.]

18) *προειῶσθαι*, quod proprie est *perterrefieri*, dicitur deinde de animi commotione quacunque et quidem vehementiori. Sic dicit Plato Phaed. p. 68. C. *περὶ τὰς ἐπιθυμίας ἐπτοῖσθαι*. Vid. *Krebs*. ad Plutarch. de audiendis poetis. p. 206. sq. ed. Il. *Catacker*. ad Antonin. IV, 19. p. 104. *Ernesti* ad Callimachi H. in Dian. 191. et *Schaefer*. ad Dionys. Halic. *περὶ συνθ. ὄνομ.* p. 10. Sic etiam Latinorum *trepidare* usurpatur de iis, qui aliquid agere instituunt, timentes, ut satis cito fiat. Vid. *Gronov.* et *Drackenb.* ad Liv. XXVII, 1. 8. L.

19) *ἔλαβεν*. „Non desit, prouti solet, divina Bonitas, ipsum (Johannem) subinde vellicare. Notent ii et sequantur, quos muneri sacro destinavit divinum consilium, hos divinos tractus mature; quos procul dubio in se quoque experientur, ut Spiritui S. ipsos segregaturo et veram aptitudinem in ipsis operaturo, 2. Cor. III. 5. primis statim annis se submittant. Discant etiam in nostro Joanne amicos seligere, cum quibus versentur et aedificentur, ut eundem quoque amicitiae fructum cum ipso sibi polliceri possint.“ Argent. Diss. cit.